取扱説明書 追補版（仕様）
太陽光発電システム／蓄電池システム構成機器仕様
太陽電池モジュール　太陽電池モジュールの各電気特性は、JIS規格に基づく基準状態で測定した代表的な数値です。
形名 NQ-241BT NQ-161BT NQ-126LT/RT NQ-290BP NQ-230BP NQ-151BP NQ-120LP/RP NQ-254BM NQ-180BM NQ-130LM/RM NU-244AT
セル種類 単結晶
公称最大出力 241W 161W 126W 290W 230W 151W 120W 254W 180W 130W 244W
公称最大出力動作電圧 18.47V 12.34V 9.66V 22.23V 17.77V 11.67V 9.27V 24.10V 17.08V 12.34V 18.35V
公称最大出力動作電流 13.05A 12.95A 10.54A 13.30A

※11 別途、蓄電池本体1台につき1台の蓄電池用コンバータ
JH-WD1901が必要です。
※12 パワーコンディショナ1台につき、同一型番の蓄電池本体と蓄電池
用コンバータを各2台まで接続できます。（JH-55NF3 or 40NF2/
JH-WD2111/JH-WB2421 or WB1921、JH-55KF4/
JH-WD1901/JH-WB1921、JH-55KF4B/JH-WD2001/
JH-WB1921）。その他組み合わせでは、パワーコンディショナ
1台につき、1台の蓄電池本体を接続できます。
※13 工場出荷時の明るさ設定で、画面点灯中の値です。
※14 出力制御を機能させるためには、出力制御対応パワーコン
ディショナと本機を組み合わせて設置したうえで、機器設
定を行う必要があります。また、設置容量や地域によって
は後日ソフトウェアアップデートが必要な場合がありま
す。詳しくはお買い上げの販売店にご確認ください。
※15 取り付け金具を含みます。
※16 突起部とスタンド部を除きます。
※17 JH-WB2421は電力モニタJH-RWL8と、JH-WB2021はエネル
ギーコントローラJH-RV11、電力モニタJH-RWL8と接続可能です。
※18 積雪対応（垂直積雪量200cm。ただし設置工法、屋根
勾配により異なります）。NU-259HM以外は別売り
の補強バー2本を現場取り付けすることが必要です 。
積雪200cm対応は横置き限定（長辺を横方向）です。
※19 設置条件、周囲温度、蓄電池残量などの諸条件によ
り、蓄電池の保護機能が働き、充放電電力を一時的に
抑制することがあります。蓄電池内部の測定温度のた
め、外気温と一致しない場合があります。また外気の
状態や蓄電池の運転状態によって外気温との差は変動
します。
※20 別途、蓄電池本体1台につき1台の蓄電池用コンバー
タJH-WD2111が必要です。
※16
開閉器
形名 JH-AK02
設置場所 屋外
最大入力電圧 DC450V
入力
回路数 3回路
定格電流 15A/回路
外形寸法※9
（幅×奥行×高さ）
265×124×
279mm
質量 2.3kg
使用温度 －20℃～＋50℃
蓄電池本体
形名   JH-WB2421
設置場所 屋外/屋内※5
蓄電池容量※6
（定格容量）※8
7.7kWh
（7.7kWh）
対応蓄電池モジュール －（内蔵）
動作温度※7,19 ―10℃ - +40℃
外形寸法（幅×奥行×高さ）
（mm）※9
458×360*×608
（*箱部分は268）
質量（kg） 68
接続可能なパワー
コンディショナ※12 JH-55NF3※20/40NF2※20
必要な蓄電池ケーブル JH-YB102/YB202
※17 ※17
※1,18 ※1 ※1 ※1 ※1
※18 ※1 ※18 ※18
※18 ※1※1※1
TiNSJ1270SNZZ.fm  1 ページ  ２０２５年２月１９日　水曜日　午後４時４１分
パワーコンディショナ